ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД СУХИНИЧИ»

j=л3›“*=  %Kл=“2ь

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2016  года.                                                                                  № 22

О внесении изменений и дополнений в
решение Городской Думы  от 26.04.2013 г. №12
«Об утверждении  Правил санитарного
содержания и благоустройства территории
городского поселения  «Город Сухиничи»

  В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение
«Город Сухиничи»,  Городская Дума ГП «Город Сухиничи»,

Р Е Ш И Л А :
          1.Внести изменения и дополнения  в Правила санитарного содержания и
благоустройства территории городского поселения  «Город Сухиничи»
утвержденные решением  Городской Думы  от 26.04.2013 года №12, согласно
Приложения.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
городского поселения «Город Сухиничи» и комиссию Городской Думы по
нормотворчеству (Потапчук О.П.)
        3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского
поселения «Город Сухиничи».

Глава города
городского поселения
«Город Сухиничи»                                                                        Т.Ю.Кулабухова

                                                                                     Приложение
                                                                                     к  Решению  Городской   Думы
                                                                                     ГП  «Город Сухиничи»
                                                                                     от «____»  _______ 2016 г № __

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В ПРАВИЛА
САНИТАРНОГО  СОДЕРЖАНИЯ  И БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ  ГП «ГОРОД СУХИНИЧИ»

1)  п. 3.5.  изложить в следующей  редакции:

«3.5. Границы прилегающей территории, подлежащей уборке и содержанию
юридическими и физическими лицами, по договору, соглашению, определяются
исходя из следующего:

а) все владельцы объектов благоустройства убирают прилегающие к
принадлежащим им объектам благоустройства территории на расстоянии в
пределах 10 метров по периметру от границ земельного участка, принадлежащего
им на соответствующем праве, за исключением следующих случаев:

- владельцы рынков убирают прилегающие территории по периметру в
пределах 20 метров;

- владельцы стационарных средств размещения информации и рекламы
(афишных тумб, информационных стендов, рекламных щитов и др.) убирают
прилегающую территорию по периметру в пределах 5 метров;

- гаражно-строительные кооперативы, садоводческие, дачные, огороднические
товарищества, владельцы автостоянок, автозаправочных комплексов и
предприятий по продаже, обслуживанию и ремонту автотранспорта убирают
прилегающую территорию по периметру в пределах 20 метров;

- владельцы контейнерных площадок убирают прилегающие территории по
периметру в пределах 5 метров;

- владельцы индивидуальных жилых домов убирают прилегающие территории
по периметру в пределах 15 метров;

- владельцы инфраструктуры железнодорожного транспорта убирают полосу
отвода железных дорог;

- владельцы объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков), владельцы временных сооружений общественного питания (летние кафе)
убирают прилегающие территории по периметру в пределах 15 метров;

- владельцы подземных пешеходных переходов убирают территории,
прилегающие к входам в подземные пешеходные переходы, в пределах 15 метров
по периметру от границ наземной части подземного пешеходного перехода;

- владельцы рекламных конструкций убирают прилегающие территории по
периметру в пределах 5 метров.».